
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.256.2021 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 305,1535 i 1773) oraz § 12 pkt 4 Uchwały Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XXIV/93/20 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr XXIV/93/20 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 197.294.019,44 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 187.379.805,44 zł 

᠆ dochody majątkowe 9.914.214,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 214.383.753,44 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 190.136.223,44 zł 

᠆ wydatki majątkowe 24.247.530,00 zł. 

§ 5. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 53.964.607,44 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 53.964.607,44 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: 77D781FE-E898-49C4-AF1C-F67B1088BBBA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.256.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 6 819 436,89 -242 842,00 6 576 594,89 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

202 096,00 -7 000,00 195 096,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

202 096,00 -7 000,00 195 096,00 

   Urząd Miejski w Żarach 202 096,00 -7 000,00 195 096,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 778 000,00 -100 000,00 678 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

755 000,00 -100 000,00 655 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 755 000,00 -100 000,00 655 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 2 131 040,00 -80 000,00 2 051 040,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

2 111 040,00 -80 000,00 2 031 040,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 111 040,00 -80 000,00 2 031 040,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 817 468,00 -55 842,00 761 626,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

817 068,00 -55 842,00 761 226,00 

   Urząd Miejski w Żarach 817 068,00 -55 842,00 761 226,00 
         

Razem: 197 536 861,44 -242 842,00 197 294 019,44 

Id: 77D781FE-E898-49C4-AF1C-F67B1088BBBA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.256.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 767 892,00 0,00 2 767 892,00 

 70095  Pozostała działalność 142 800,00 0,00 142 800,00 
  4430 Różne opłaty i składki 23 400,00 -23 340,00 60,00 
   Urząd Miejski w Żarach 23 400,00 -23 340,00 60,00 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 10 000,00 33 340,00 43 340,00 

   Urząd Miejski w Żarach 10 000,00 33 340,00 43 340,00 
  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 10 000,00 -10 000,00 0,00 

   Urząd Miejski w Żarach 10 000,00 -10 000,00 0,00 
750   Administracja publiczna 13 598 287,00 0,00 13 598 287,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 797 355,00 0,00 10 797 355,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 385 134,00 -5 000,00 380 134,00 
   Urząd Miejski w Żarach 385 134,00 -5 000,00 380 134,00 
  4260 Zakup energii 201 500,00 10 000,00 211 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 201 500,00 10 000,00 211 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 234 400,00 -5 000,00 229 400,00 
   Urząd Miejski w Żarach 234 400,00 -5 000,00 229 400,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 795 700,00 -2 000,00 793 700,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 -30 000,00 30 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 60 000,00 -30 000,00 30 000,00 
  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 5 100,00 -2 000,00 3 100,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 100,00 -2 000,00 3 100,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 900,00 -300,00 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 900,00 -300,00 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 47 000,00 117 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 70 000,00 47 000,00 117 000,00 
  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 24 990,00 -15 000,00 9 990,00 
   Urząd Miejski w Żarach 24 990,00 -15 000,00 9 990,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 4 410,00 -3 000,00 1 410,00 
   Urząd Miejski w Żarach 4 410,00 -3 000,00 1 410,00 

Id: 77D781FE-E898-49C4-AF1C-F67B1088BBBA. Podpisany Strona 1



  4268 Zakup energii 4 250,00 -4 250,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 4 250,00 -4 250,00 0,00 
  4269 Zakup energii 750,00 -750,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 750,00 -750,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 256 555,00 80 000,00 336 555,00 
   Urząd Miejski w Żarach 256 555,00 80 000,00 336 555,00 
  4308 Zakup usług pozostałych 148 750,00 -55 000,00 93 750,00 
   Urząd Miejski w Żarach 148 750,00 -55 000,00 93 750,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 26 250,00 -10 200,00 16 050,00 
   Urząd Miejski w Żarach 26 250,00 -10 200,00 16 050,00 
  4388 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 7 650,00 -3 000,00 4 650,00 
   Urząd Miejski w Żarach 7 650,00 -3 000,00 4 650,00 
  4389 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 1 350,00 -500,00 850,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 350,00 -500,00 850,00 
 75095  Pozostała działalność 134 400,00 2 000,00 136 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 -12 000,00 60 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 72 000,00 -12 000,00 60 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 55 400,00 14 000,00 69 400,00 
   Urząd Miejski w Żarach 55 400,00 14 000,00 69 400,00 

801   Oświata i wychowanie 59 061 815,72 0,00 59 061 815,72 
 80101  Szkoły podstawowe 32 633 200,00 -183,00 32 633 017,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 17 190,00 -716,00 16 474,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 2 000,00 -716,00 1 284,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 814 797,00 533,00 815 330,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 81 048,00 533,00 81 581,00 
 80195  Pozostała działalność 839 983,00 183,00 840 166,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 482,00 -612,00 3 870,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 612,00 -612,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 633,00 -80,00 553,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 80,00 -80,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 300,00 -3 140,00 22 160,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 3 140,00 -3 140,00 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 361 593,00 4 015,00 365 608,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 10 24 419,00 4 015,00 28 434,00 

852   Pomoc społeczna 20 340 384,89 -242 842,00 20 097 542,89 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 5 500,00 0,00 5 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 3 000,00 3 500,00 
   MOPS 500,00 3 000,00 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

Id: 77D781FE-E898-49C4-AF1C-F67B1088BBBA. Podpisany Strona 2



   MOPS 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

202 096,00 -7 000,00 195 096,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 202 096,00 -7 000,00 195 096,00 
   MOPS 202 096,00 -7 000,00 195 096,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 168 245,00 -92 450,00 1 075 795,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

1 000,00 7 550,00 8 550,00 

   Urząd Miejski w Żarach 1 000,00 7 550,00 8 550,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 081 030,00 -100 000,00 981 030,00 
   MOPS 1 081 030,00 -100 000,00 981 030,00 
 85216  Zasiłki stałe 2 131 040,00 -80 000,00 2 051 040,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 111 040,00 -80 000,00 2 031 040,00 
   MOPS 2 111 040,00 -80 000,00 2 031 040,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 079 153,00 51 150,00 4 130 303,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 470 049,00 -6 400,00 463 649,00 
   MOPS 470 049,00 -6 400,00 463 649,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66 877,00 -14 096,00 52 781,00 
   MOPS 66 877,00 -14 096,00 52 781,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 133 430,00 50 918,00 184 348,00 
   MOPS 133 430,00 50 918,00 184 348,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 236 099,00 20 496,00 256 595,00 
   MOPS 236 099,00 20 496,00 256 595,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 86 012,00 232,00 86 244,00 
   MOPS 86 012,00 232,00 86 244,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 363 130,00 -63 392,00 1 299 738,00 
  3110 Świadczenia społeczne 918 750,00 79 960,00 998 710,00 
   MOPS 918 750,00 79 960,00 998 710,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 443 030,00 -143 352,00 299 678,00 
   MOPS 443 030,00 -143 352,00 299 678,00 
 85295  Pozostała działalność 3 972 839,00 -51 150,00 3 921 689,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 210,00 -14,00 2 196,00 
   MOPS 2 210,00 -14,00 2 196,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 929 191,00 -52 895,00 876 296,00 
   MOPS 929 191,00 -52 895,00 876 296,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 168 740,00 -10 867,00 157 873,00 

Id: 77D781FE-E898-49C4-AF1C-F67B1088BBBA. Podpisany Strona 3



   MOPS 168 740,00 -10 867,00 157 873,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 109,00 -2 102,00 21 007,00 
   MOPS 23 109,00 -2 102,00 21 007,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 187 833,00 15 074,00 202 907,00 
   MOPS 187 833,00 15 074,00 202 907,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 800,00 -117,00 2 683,00 
   MOPS 2 800,00 -117,00 2 683,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 125 271,00 -671,00 124 600,00 
   MOPS 125 271,00 -671,00 124 600,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 765,00 442,00 16 207,00 
   MOPS 15 765,00 442,00 16 207,00 

855   Rodzina 55 863 260,00 0,00 55 863 260,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 35 566 828,00 0,00 35 566 828,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 5 500,00 16 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 11 000,00 5 500,00 16 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 100,00 -5 500,00 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 100,00 -5 500,00 600,00 
 85504  Wspieranie rodziny 272 052,00 0,00 272 052,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 276,00 -736,00 34 540,00 
   MOPS 35 276,00 -736,00 34 540,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 019,00 -1 196,00 3 823,00 
   MOPS 5 019,00 -1 196,00 3 823,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 4 452,00 5 952,00 
   MOPS 1 500,00 4 452,00 5 952,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 460,00 -1 295,00 165,00 
   MOPS 1 460,00 -1 295,00 165,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 700,00 -1 440,00 5 260,00 
   MOPS 6 700,00 -1 440,00 5 260,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 480,00 100,00 580,00 
   MOPS 480,00 100,00 580,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 1 000,00 115,00 1 115,00 

   MOPS 1 000,00 115,00 1 115,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 147 425,00 0,00 19 147 425,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 848 620,00 1 000,00 849 620,00 
  4270 Zakup usług remontowych 56 946,00 1 000,00 57 946,00 
   Urząd Miejski w Żarach 56 946,00 1 000,00 57 946,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 176 560,00 -1 000,00 3 175 560,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 596 560,00 -1 000,00 595 560,00 

Id: 77D781FE-E898-49C4-AF1C-F67B1088BBBA. Podpisany Strona 4



   Urząd Miejski w Żarach 596 560,00 -1 000,00 595 560,00 
         

Razem: 214 626 595,44 -242 842,00 214 383 753,44 

Id: 77D781FE-E898-49C4-AF1C-F67B1088BBBA. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.256.2021 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 51 806 868,00 0,00 51 806 868,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 35 566 828,00 0,00 35 566 828,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 5 500,00 16 500,00 
   Urząd Miejski w Żarach 11 000,00 5 500,00 16 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 100,00 -5 500,00 600,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 100,00 -5 500,00 600,00 

         
Razem: 53 964 607,44 0,00 53 964 607,44 

Id: 77D781FE-E898-49C4-AF1C-F67B1088BBBA. Podpisany Strona 1




